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Sammanfattning 

Förslaget till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 

2018-2021 tar sin utgångspunkt i Vision 2040, ett Stockholm för 

alla. Individens trygghet och säkerhet förutsätter att viktiga 

funktioner och verksamheter som staden ansvarar för fungerar väl 

och kan levereras utan avbrott och att vi skyddar vår miljö och 

egendom. Stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser ansvarar 

för genomförandet av trygghets- och säkerhetsprogrammet. 

Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för samordning av 

trygghets- och säkerhetsarbetet i staden. Det förebyggande arbetet 

står i fokus då det skapar hållbarhet över tid.  

 

Förvaltningen år i huvudsak positiva till det föreslagna programmet. 

I programmet har tydliga fokusområden formulerats vilket 

underlättar samverkan. Förvaltningen anser dock att det finns 

vinster med vissa stadsgemensamma arbetssätt utöver de som 

framkommer i programmet, framförallt  för att underlätta  

samverkan  och öka jämförbarheten inom staden. 
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Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog i april 2013 Trygghets- och 

säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016. 

Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till ett nytt 

trygghets- och säkerhetsprogram att gälla för tiden 2018-2021.  

Ärendet 

Inriktningen för allt arbete i staden, således även förslaget till 

trygghets- och säkerhetsprogram, formuleras i Vision 2040 om ett 

Stockholm som under kommande decennier utvecklas på ett socialt, 

ekonomiskt, ekologiskt och demokratiskt hållbart sätt. Förslaget till 

Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 

lägger tonvikt på det förebyggande arbetet. På så vis kan staden i 

mesta möjliga mån förhindra att oönskade händelser inträffar. Om 

något ändå inträffar finns delar i programmet som behandlar hur en 

oönskad händelse hanteras och hur dess konsekvenser minimeras.  

 

Stadens trygghets- och säkerhetsarbete handlar om att värna flera 

övergripande målområden: 

 

 individens trygghet och säkerhet 

 stadens funktionalitet 

 miljö och egendom  

 grundläggande värden 

 

Målområdena är i stor utsträckning beroende av varandra. 

Individens trygghet och säkerhet utgör kärnan då allt i stadens 

trygghets- och säkerhetsarbete, direkt eller indirekt, handlar om att 

värna de individer som bor, verkar och vistas i vår stad. Detta 

förutsätter att viktiga funktioner och verksamheter som staden 

ansvarar för fungerar väl och kan levereras utan avbrott och att vi 

skyddar vår miljö och egendom. Det förutsätter också att staden 

upprätthåller grundläggande värden som demokrati, rättssäkerhet 

och mänskliga fri- och rättigheter.  

 

De övergripande målområden som stadens trygghets- och 

säkerhetsarbete syftar till bryts i programmet ner i olika 

fokusområden som har bäring på ett eller flera av de övergripande 

målområdena. Här finns exempelvis tydligt formulerade 

målsättningar för stadens brottsförebyggande arbete. Inom samtliga 

fokusområden ska kommunikation vara en integrerad del av arbetet.  

 

Fokusområdena är: 

 

 Förebygga olyckor  
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 Förebygga brott 

 Förebygga otillåten påverkan och hot och våld mot anställda 

 Bygga motståndskraft och krishanteringsförmåga 

 Bygga ett gott säkerhetsskydd 

 

Som stöd för det praktiska arbetet ska kompletterande anvisningar 

tas fram. En uppdaterad förteckning ska finnas tillgänglig på 

stadens intranät. Nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för att hålla 

sig uppdaterade om gällande anvisningar och för att följa innehållet 

i dessa.  

Arbete på två nivåer 

Trygghets- och säkerhetsarbetet i Stockholms stad ska bedrivas på 

lokal såväl som på central nivå. Den lokala nivån; bolag, stadsdels- 

och facknämnder, ska ansvara för trygghets- och säkerhetsarbetet 

inom sina respektive ansvarsområden. Samtliga nämnder och bolag 

ska ha en utsedd säkerhetssamordnare som ansvarar för att 

samordna trygghets- och säkerhetsarbetet inom den egna nämnden 

eller bolaget.  

Den centrala nivån ska inrikta, samordna, stödja, följa upp och 

utveckla stadens samlade arbete inom trygghets- och 

säkerhetsområdet, utifrån kunskap om de mest framträdande 

utmaningarna och behoven. Detta är kommunstyrelsens ansvar. På 

central nivå ska det också finnas ett trygghets- och säkerhetsråd som 

är rådgivande till stadsdirektören i risk- och säkerhetsfrågor som 

kräver stadsövergripande samordning. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och internservice.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till förslaget För ett tryggare och säkrare 

Stockholm – Stockholm stads trygghets- och säkerhetsprogram 

2018-2021. Programmet ger ett gemensamt förhållningssätt till 

trygghets- och säkerhetsfrågor. 

 

Förvaltningen tycker det är positivt till att programmet lyfter att det 

förebyggande arbetet är grunden för ett framgångsrikt arbete med 

trygghets- och säkerhetsfrågor.  

 

I programförslaget har mål, aktiviteter och metoder för uppföljning 

formulerats under respektive fokusområde. Dessutom framgår 

under varje område hur ansvaret fördelas inom staden.  

Samordning och helhetstänk krävs för att säkerställa att stadens 

samlade resurser används i relation till de mest framträdande 
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behoven. Förvaltningen anser att programförslagets struktur 

tydliggör ansvarsfördelningen inom staden, vilket är positivt. 

 

I programmet framkommer att samtliga nämnder och bolag ansvarar 

för att fördjupade lägesbilder upprätthålls avseende olyckor och 

brott. Lägesbilderna ska bland annat rapporteras till 

kommunstyrelsen i samband med tertialrapport 2. Att samla in och 

analysera brottsstatistik är ett sätt att synliggöra förekomsten av 

olyckor och brott. Av programmet framkommer att stöd till 

lägesbilderna kommer ges av stadsledningskontoret. Förvaltningens 

bedömning är att det finns behov av kompetensutveckling vad 

gäller arbetet med statistik på ett professionellt och rättssäkert sätt. 

Ett stöd i arbetet med statisk skulle kunna vara en stadsgemensam 

guide och form för insamling och bearbetning av statistik inom 

området. Brottsstatistik bör dessutom redovisas på samma sätt inom 

stadens verksamheter för att medarbetare och invånare lättare ska 

kunna jämföra den redovisade statistiken.  

 

I programmet lyfts att samtliga bolag och nämnder ska ha en utsedd 

säkerhetssamordnare som ansvarar för att samordna trygghets- och 

säkerhetsarbetet inom nämnden eller bolaget.  

Förvaltningen anser att det inom organisationen ska finnas utsedda 

funktioner som arbetar med säkerhet, trygghet och 

brottsförebyggande frågor. Däremot bör varje nämnd och bolag 

själva ansvara för hur arbetet organiseras och samordnas.  

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt svar på remiss från kommunstyrelsen.  

 

Bilagor 

1. Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-

2021.  


